



Til lovforslag nr. L 51

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (29. oktober 2009)

**Miljøministeren** (Troels Lund Poulsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om kemiske stoffer og produkter (Forlængelse af visse databeskyttelsesperioder for biocidmidler og ophævelse af bestemmelser om anmeldelse af nye stoffer m.v.)*

(Lovforslag nr. L 51).

Dette lovforslag indeholder to hovedelementer, som begge er konsekvenser af EU-retsakter.

Dels har lovforslaget til formål at gennemføre dele af en ændring af biociddirektivet (98/8/EF) i dansk ret. Hovedformålet med direktivændringen var at forlænge direktivets overgangsperiode på grund af forsinkelser med gennemførelsen af revurderingsprogrammet for biocidaktivstoffer. Direktivændringen, som gennemføres i lovforslaget, forlænger tilsvarende visse databeskyttelsesperioder for de oplysninger, som virksomheder indsender til støtte for ansøgning om godkendelse af aktivstoffer og biocidmidler. Forlængelsen af databeskyttelsesperioderne, så de følger overgangsperioden, vil helt konkret medvirke til at sikre, at de virksomheder, som har bekostet tilvejebringelsen af videnskabelige data om stofferne og produkterne, opnår den periode med eneret til oplysningerne i forbindelse med ansøgningssager, som biociddirekti-

vet oprindeligt forudsatte, selv om vurderingsprogrammet for aktivstoffer blev forsinket. EU-direktivet skal være gennemført senest 14. maj 2010.

Lovforslaget har desuden til formål at ophæve reglerne i kemikalieloven om anmeldelse af nye kemiske stoffer. Bestemmelserne i kemikalieloven om anmeldelse af nye kemiske stoffer blev oprindeligt indført for at gennemføre reglerne om anmeldelse af nye stoffer i Rådets direktiv 67/548/EØF om klassificering, emballering og mærkning af farlige stoffer (stofdirektivet). Stofdirektivets regler om anmeldelse af nye stoffer er nu blevet ophævet, og reglerne herom er overgået til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier (REACH).

Endelig indeholder lovforslaget – ud over de to hovedelementer – en præcisering af, at loven ikke berører regler, der fastsættes i EU's forordninger, herunder REACH.

Det er målet, at lovændringen kan træde i kraft den 1. januar 2010.

Idet jeg i øvrigt kan henvise til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Folketingets velvillige behandling.